

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 05/04/2026
CORRESPONDE AL MES DE: ABRIL DEL AÑO 2026

NUMERAL 22 COMPRAS DIRECTAS

MODALIDAD DE CONTRACIÓN	UNIDA DES	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL	REGLON PRESUPUE STARIO	CARACTERÍSCAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO		CONTENIDO DEL CONTRATO
					NOMBRE DEL PROVEEDOR	NIT	NPG	FECHA DE PUBLICACIÓN	
1. COMPRA DIRECTA	150	Q 92.00	Q 13,800.00	267	CASA DE LA PINTURA UTATLAN	111208874	E579393739	06/03/2026	LITROS DE VINEMEX 3 EN 1 B3
	2	Q 1,692.00	Q 3,384.00	267					CUBETAS COMEX 100 PET MATE B3
	2	Q 1,020.00	Q 2,040.00	267					CUBETAS DE SELLADOR ENTINTABLE BLANCO
	1	Q 1,469.50	Q 1,469.50	267					CUBETA DE VINIMEX 3 EN 1 BLANCO
			Q 20,693.50						
2. COMPRA DIRECTA	150	Q 13.00	Q 1,950.00	211	MULTINVERSIONES BALAM	45686033	E580977455	04/03/1900	GARRAFONES DE AGUA PURA VIDA
	35	Q 12.00	Q 420.00	211					FARDOS DE AGUA PURA VIDA
	300	Q 3.50	Q 1,050.00	211					BOTELLAS DE 625ML DE AGUA PURA VIDA
			Q 3,420.00						
3. COMPRA DIRECTA	38	Q 50.00	Q 1,900.00	211	CASA PRÓCER	31185460	E580724905	26/03/2026	DESAYUNOS
4. COMPRA DIRECTA	1	Q 18,000.00	Q 18,000.00	211	C STUDIO	12312924	E580723690	26/03/2026	SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE LA TRADICIONAL CORRIDA DE JUDIOS EN LA RECORRIDO COMUNAL Y CASCO URBANO DE TOTONICAPÁN SEGUIDO POR LA PRESENTACIÓN DE LA DRAMATIZACIÓN DE LA PASIÓN Y MUERTE DE JESÚS REPRESENTADA POR EL GRUPO CULTURAL INTEGRADO POR SOCIEDAD MARTIR DEL GOLGOTA ZONA 1
5. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00	121	PUBLI BENJA	5539633	E580647153	25/03/2026	PAUTA RADIAL CON MENSAJE MUNICIPAL DEL PAGO DEL BOLETO DE ORNATO 2026, DURANTE LOS MESES DE ENERO Y FEBRERO DEL PRESENTE AÑO
6. COMPRA DIRECTA	100	Q 90.00	Q 9,000.00	211	LILIAS CAFÉ	33761728	E580730980	26/03/2026	ALMUERZOS
7. COMPRA DIRECTA	1	Q 12,000.00	Q 12,000.00	156	MULTISERVICIOS DANCE POWER LOOP VDJ	63517299	E580719960	26/03/2026	SERVICIO DE AMPLIFICACION LOS DIAS 14 Y 15 DE MARZO DEL PRESENTE AÑO EN LAS COMUNIDADES CERCANAS AL CASCO URBANO COMO PREÁMBULO A LA SEMANA SANTA
8. COMPRA DIRECTA	1	Q 6,000.00	Q 6,000.00	156	B MUSIC DISCOTEC	116870974	E580890007	30/03/2026	SERVICIO DE ALQUILER DE SONIDO PROFESIONAL DE 5:00PM A 9:00 PM
	1	Q 6,500.00	Q 6,500.00	156					SERVICIO DE ALQUILER DE PANTALLA DIGITAL DE 6 X2 MTS P3.9 PARA EXTERIOR DE 5:00PM A 9:00 PM
			Q 12,500.00						

9. COMPRA DIRECTA	1	Q 24,000.00	Q 24,000.00	121	DEI	60803576	E580714349	26/03/2026	POR PAUTAS INFORMATIVAS DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN, PAGO DE BOLETO DE ORNATO, CUIDADO DE MEDIO AMBIENTE Y MENSAJE DE PREVENCIÓN AL DELITO EN EL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN EN PANTALLA DIGITAL UBICADA AL INGRESO DEL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN DURANTE LOS MESES DE ENERO, FEBRERO, MARZO DEL 2026,
10. COMPRA DIRECTA	140	Q 50.00	Q 7,000.00	211	RESTAURANTE SR. MARISCO	76422348	E580793400	27/03/2026	ALMUERZOS SERVIDOS DE POLLO A LA PLANCHA, ACOMPAÑADO DE ARROZ, VERDURAS Y BEBIDA EN LA COMUNIDAD DE CHUIXCHIMAL
11. COMPRA DIRECTA	100	Q 95.00	Q 9,500.00	274	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E580887812	30/03/2026	QUINTALES DE CEMENTO
12. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00	189	COMPU-FOTO	5111501	E581289269	10/04/2026	MANTENIMIENTO DEL RELOJ ANÁLOGO Y DIGITAL QUE SE ENCUENTRA EN LA TORRE UBICADA EN EL PARQUE CENTRAL LA UNIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2026
13. COMPRA DIRECTA	150	Q 40.00	Q 6,000.00	211	COMEDOR J & G	105536725	E581254856	10/04/2026	ALMUERZOS
14. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00	189	COMPU-FOTO	5111501	E581290224	10/04/2026	SERVICIOS TECNICOS EN EL MANTENIMIENTO DEL RELOJ ANÁLOGO Y DIGITAL QUE SE ENCUENTRA EN LA TORRE UBICADA EN EL PARQUE CENTRAL LA UNIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2026
15. COMPRA DIRECTA	13	Q 35.00	Q 455.00	199	MULTISERVICIOS AGC	103159851	E581577175	14/04/2026	MESAS CON MANTELERIA
	60	Q 5.00	Q 300.00	199					SILLAS CON MANTELERIA
			Q 755.00						
16. COMPRA DIRECTA	1	Q 7,800.00	Q 7,800.00	189	MULTISERVICIOS MÚLTIPLES MIHULLER	5646235	E581580206	15/04/2026	SERVICIO TÉCNICO DE CAPACITACIÓN TÉCNICA DEL SOFTWARE TIKER MANAGER
17. COMPRA DIRECTA	1	Q 7,500.00	Q 7,500.00	156	SERVICIOS DE AMPLIFICACIÓN Y SONIDO DIGITAL	11853514	E581569520	15/04/2026	SERVICIO DE AMPLIFICACION PROFESIONAL CON MICROFONIA INALAMBRIKA DE 6:30 AM A 14:30 PM,
18. COMPRA DIRECTA	1	Q 2,000.00	Q 2,000.00	121	MULTI SERVICIOS XR	36515302	E581574532	15/04/2026	SERVICIO DE TRANSMISIÓN DEL DIA PRINCIPAL DE LA FERIA DE ALDEA CHIPUAC ACTIVIDAD RELIGIOSA Y CONCIERTO POPULAR EN RADIO XETINIMIT
19. COMPRA DIRECTA	1	Q 6,000.00	Q 6,000.00	113	TECNOTZUL	108973301	E581251245	10/04/2026	SERVICIO DE INTERNET SIMÉTRICO DEDICADO POR FIBRA ÓPTICA 200/200 PARA EDIFICIO MUNICIPAL Y DEPENDENCIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DE 2026
20. COMPRA DIRECTA	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00	121	CREATIVIDADES KALUGE	12310670	E581423070	13/04/2026	PAGO PÓR PAUTA EN UNIDAD MOVIL CON INFORMACIÓN DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN SOBRE EL PLAN DE CONTINGENCIA EN CUARESMA Y SEMANA SANTA Y MENSAJE DEL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE
21. COMPRA DIRECTA	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00	121	PUBLICIDADES DANY	40485420	E581472470	14/04/2026	PAUTA EN UNIDAD MÓVIL CON INFORMACIÓN DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN SOBRE EL PLAN DE CONTINGENCIA EN CUARESMA Y SEMANA SANTA Y MENSAJE DEL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE 2026,

22. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	121	PUBLICIDADES LA INVASORA	73188034	E581460227	14/04/2026	PAUTA RADIAL Y PLATAFORMAS DIGITALES LA INVASORA CON INFORMACIÓN DEL PLAN DE CONTINGENCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN EN SEMANA SANTA Y CUARESMA 2026
23. COMPRA DIRECTA	1	Q 4,000.00	Q 5,000.00	121	LA ARRASADORA	43050387	E581437314	13/04/2026	PAUTA RADIAL Y PLATAFORMAS DIGITALES LA ARRASADORA CON INFORMACIÓN DEL PLAN DE CONTINGENCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN EN SEMANA SANTA Y CUARESMA 2026
24. COMPRA DIRECTA	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00	121	SOMOSTOTO	96943823	E581425324	13/04/2026	PAUTA EN PLATAFORMA DIGITAL CON INFORMACIÓN DEL PLAN DE CONTINGENCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN EN SEMANA SANTA Y CUARESMA 2026
25. COMPRA DIRECTA	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00	121	SERVICIOS TÉCNICOS WALTER TIPAZ	81060122	E581420667	08/04/2026	PAUTA EN PLATAFORMAS DIGITALES CON INFORMACIÓN DE PLAN DE CONTINGENCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN Y MENSAJE DEL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE EN SEMANA SANTA Y CUARESMA 2026
26. COMPRA DIRECTA	35	Q 35.00	Q 1,225.00	211	RETRO TOTONILCO	56922787	E581663721	16/04/2026	REFACCIONES TOSTADAS
27. COMPRA DIRECTA	119	Q 40.00	Q 4,760.00	211	COMEDOR J&G	105536725	E581711017	16/04/2026	ALMUERZOS
28. COMPRA DIRECTA	25	Q 35.00	Q 875.00	211	RETRO TOTONILCO	56922787	E581704746	16/04/2026	REFACCIONES
29. COMPRA DIRECTA	15	Q 30.00	Q 450.00	211	RETRO TOTONILCO	56922787	E581702573	16/04/2026	REFACCIONES
30. COMPRA DIRECTA	5000	Q 5.00	Q 25,000.00	211	RETRO TOTONILCO	56922787	E581737369	16/04/2026	VASOS DE ATOL CEREMONIAL JOCH
31. COMPRA DIRECTA	4	Q 400.00	Q 1,600.00	156	MULTISERVICIOS AGC	103159851	E581707389	16/04/2026	TOLDOS DE 4*3 METROS
	5	Q 35.00	Q 175.00	199					MESAS CON MANTELERIA
	2	Q 25.00	Q 50.00	199					MESAS SIMPLES
	45	Q 5.00	Q 225.00	199					SILLAS CON MATELERIA
	200	Q 1.50	Q 300.00	199					SILLAS SIMPLES
			Q 2,350.00						
32. COMPRA DIRECTA	1	Q 4,750.00	Q 4,750.00	171	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829	E581725182	16/04/2026	ENDEREZADO DE 2 HOJAS DE METAL
	1	Q 6,500.00	Q 6,500.00	171					LIJADO Y APLICACIÓN CON COMPRESOR DE 2 GALONES DE PINTURA DE COLOR NEGRO
	1	Q 4,950.00	Q 4,950.00	171					REPARACIÓN DEL MARCO DE METAL Y LAS BASES DE SOPORTE CON SOLDADURA
			Q 16,200.00						
33. COMPRA DIRECTA OFERTA ELCTRONICA	119	Q 30.00	Q 3,570.00	211	COMEDOR J&G	105536725	E581711858	16/04/2026	REFACIONES
34. COMPRA DIRECTA	1	Q 6,642.00	Q 6,642.00	173	MJ CONSTRUCCIONES	35093978	E580914496	31/03/2026	PAGO POR NIVELACIÓN DE PARED DE BLOCK CON CERNIDO EN 4TA. AVENIDA ZONA 4 TENERIAS
35. COMPRA DIRECTA	58	Q 36.79	Q2,133.82	262	DESARROLLADORA DE PROYECTOS ENERGÉTICOS E INMOBILIARIOS, SOCIEDAD ANÓNIMA	120364387	E580388166	23/03/2026	REGULAR

36. COMPRA DIRECTA	176	Q	35.11	Q6,180.84	262	DESARROLLADORA DE PROYECTOS ENERGÉTICOS E INMOBILIARIOS, SOCIEDAD ANÓNIMA	120364387	E580393011	23/03/2026	DIESEL
37. COMPRA DIRECTA	20	Q	33.29	Q 665.80	262	DESARROLLADORA DE PROYECTOS ENERGÉTICOS E INMOBILIARIOS, SOCIEDAD ANÓNIMA	120364387	E580375102	19/03/2026	DIESEL
38. COMPRA DIRECTA	93.01	Q	35.73	Q 3,323.15	262	DESARROLLADORA DE PROYECTOS ENERGÉTICOS E INMOBILIARIOS, SOCIEDAD ANÓNIMA	120364387	E580378578	23/03/2026	REGULAR
39. COMPRA DIRECTA	25	Q	206.40	Q 5,160.00	214	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E580598268	25/03/2026	CARGAS DE JUNCO
40. COMPRA DIRECTA	1	Q	24,800.00	Q 24,800.00	381	SERVICIOS MULTIPLES MIHULLER	5646235	E581645065	15/04/2026	PROGRAMA DE COMPUTACIÓN (SOFTWARE) TIKET MANAGER PARA CONTROL DE INFRACCIONES DE TRANSITO
41. COMPRA DIRECTA	300	Q	18.50	Q 5,550.00	244	LIBRERIA SAN MIGUEL	120146991	E581732790	16/04/2026	ARCHIVADOR OFICIO AMPO
	50	Q	12.00	Q 600.00	291					DOCENA LAPICERO AZUL BIC
	10	Q	12.00	Q 120.00	29					DOCENA LAPICERO NEGRO BIC
	10	Q	12.00	Q 120.00	291					DOCENA LAPICERO ROJO BIC
	800	Q	0.35	Q 280.00	243					FOLDER MANILA CARTA
	800	Q	0.39	Q 312.00	243					FOLDER MANILA OFICIO
	35	Q	14.50	Q 507.50	291					TIJERAS STUDMARK MANGO PLASTICO
	35	Q	23.75	Q 831.25	291					PERFORA FAST PF-20
	35	Q	19.50	Q 682.50	291					ENGRAPADORA FAST
	60	Q	3.75	Q 225.00	291					MARCADOR PELICAN PERMANENTE PUNTA BISELADA ROJO
	60	Q	3.75	Q 225.00	291					MARCADOR PELICAN PERMANENTE PUNTA BISELADA AZUL
	60	Q	3.75	Q 225.00	291					MARCADOR PELICAN PERMANENTE PUNTA BISELADA NEGRO
	30	Q	12.50	Q 375.00	244					CUADERNOS ACTA 80H PUNTA ROJA
	500	Q	0.20	Q 100.00	241					HOJAS IRIS CARTA COLORES
	500	Q	0.25	Q 125.00	241					HOJAS IRIS OFICIO COLORES
	12	Q	56.50	Q 678.00	244					LIBRO EMPASTADO 200H ACTAS
	500	Q	1.00	Q 500.00	243					SOBRE MANILA EXTRA OFICIO
	500	Q	0.75	Q 375.00	243					SOBRE MANILA OFICIO
	500	Q	0.56	Q 280.00	243					SOBRE MANILA CARTA
	500	Q	0.30	Q 150.00	243					SOBRE MANILA MEDIA CARTA
	300	Q	1.35	Q 405.00	291					LAPIZ TRIANGULAR MONGOL ORIGINAL
	35	Q	1.25	Q 43.75	291					BORRADOR FAST MEDIANO
	25	Q	16.00	Q 400.00	243					MASKING TAPE 3M 1"
	25	Q	2.75	Q 68.75	291					TAPE STUDMARK 3/4 GRANDE
	25	Q	3.25	Q 81.25	291					CORRECTOR TIPO PLUMA FAST
	25	Q	23.50	Q 587.50	291					CINTA MAGICA SCOTH

	500	Q	1.75	Q 875.00	241					HOJAS FOTOGRAFICAS GLOSSY ADHESIVO
	40	Q	17.10	Q 684.00	268					CINTA DE EMPAQUE TESA ACRILICA
	35	Q	20.50	Q 717.50	291					GOMA BARRA PRITT
	30	Q	14.25	Q 427.50	244					NOTAS ADHESIVAS PRECISIÓN
	30	Q	5.50	Q 165.00	244					NOTAS ADHESIVAS PRECISIÓN MINI CUBO NEON
	20	Q	6.75	Q 135.00	291					ALMOHADILLA PARA SELLOS MEDIANO NEGRO
	72	Q	16.50	Q 1,188.00	291					BORRADOR DE ESCOBILLAS
	50	Q	5.10	Q 255.00	291					GRAPAS ESTANDAR
	20	Q	6.50	Q 130.00	291					CLIPS FAST JUMBO
	20	Q	3.50	Q 70.00	291					CLIPS FAST ESTÁNDAR COLORES
				Q 18,494.50						
42. COMPRA DIRECTA	360	Q	1.85	Q 666.00	291	LIBRERIA SAN MIGUEL	120146991	E581732790	16/04/2026	BINDER CLIP DELI 51 MM
	360	Q	2.00	Q 720.00	291					BINDER CLIP FAST
	720	Q	1.25	Q 900.00	291					BINDER CLIPS STUDMARK
	100	Q	3.50	Q 350.00	291					CDR MAXEL
	30	Q	3.75	Q 112.50	291					SACAGRAPAS
	35	Q	7.50	Q 262.50	291					CUENTA FACIL AZOR
	30	Q	7.50	Q 225.00	291					GANCHO PARA FOLDER
	35	Q	3.75	Q 131.25	291					SACAPUNTAS PLASTICO
	3	Q	43.00	Q 129.00	291					MEMORIA USB 32 GB
	8	Q	50.00	Q 400.00	291					MEMORIA USB 64 GB
	100	Q	1.15	Q 115.00	243					CARTULINA COLORES PLIEGO
	100	Q	6.50	Q 650.00	242					FOMY PLIEGO COLORES
	100	Q	7.50	Q 750.00	268					FOMY PLIEGO DIAMANTINA DE COLORES
	100	Q	1.55	Q 155.00	268					PAPEL IRIS PLIEGO COLORES
	150	Q	0.40	Q 60.00	242					PERIODICO PLIEGO
	50	Q	9.75	Q 487.50	231					FIELTRO PLIEGO COLORES
	5	Q	18.50	Q 92.50	286					PISTOLA PARA SILICON PEQUEÑA
	5	Q	15.50	Q 77.50	243					SOBRE CUADRADO BLANCO
	40	Q	9.25	Q 370.00	291					MARCADOR PAR PIZARRA NEGRO
	3500	Q	0.65	Q 2,275.00	242					HOJA LINO CARTA COLORES
	2	Q	8.50	Q 17.00	291					PUSH PINS
	10	Q	7.95	Q 79.50	291					CORRECTOR EN CINTA
	2	Q	132.50	Q 265.00	291					FOLIADOR STUDMARK
	200	Q	6.25	Q 1,250.00	243					FOLDER FAST COLGANTE TAMANO OFICIO COLORES
	15	Q	7.50	Q 112.50	244					NOTAS ADHESIVAS STICK
	60	Q	31.50	Q 1,890.00	291					RESALTADOR DRY BLISTER
	20	Q	4.00	Q 80.00	267					TINTA PARA ALMOHADILLA NEGRO GOTERO
	15	Q	4.00	Q 60.00	267					TINTA PARA ALMOHADILLA ROJO GOTERO
	15	Q	9.95	Q 149.25	267					TINTA PARA ALMOHADILLA ROLLON NEGRO
	25	Q	13.50	Q 337.50	291					MARCADOR PERMANENTE NEGRO
	3	Q	165.00	Q 495.00	291					PERFORADOR GRANDE
	10	Q	15.50	Q 155.00	291					TABLA SHANON OFICIO AMPO

	10	Q	5.50	Q 55.00	291					MARCADOR CD YDVD
	100	Q	0.80	Q 80.00	243					PAPEL CARBON OFICIO NEGRO
	500	Q	0.25	Q 125.00	242					HOJAS IRIS OFICIO COLORES
	100	Q	2.10	Q 210.00	242					CARTONCILLO
	50	Q	1.00	Q 50.00	269					SILICON BARRA DELGADO
	50	Q	0.40	Q 20.00	242					CHINA DE COLORES
	80	Q	1.15	Q 92.00	242					CREPE PLIEGO LISO COLORES
	4	Q	24.50	Q 98.00	268					CELOSEDA 9 LISO COLORES
	25	Q	14.00	Q 350.00	291					CRAYON MADERA MAPED LARGO TRIANGULAR
	15	Q	16.60	Q 249.00	286					CUCHILLA DELI
	300	Q	1.00	Q 300.00	268					BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE
	3	Q	33.00	Q 99.00	299					CINTA GRIS TESA
	10	Q	17.00	Q 170.00	299					CINTA FAST PARA MAQUINA NEGRO
				Q 15,717.50						
43. COMPRA DIRECTA	3	Q	20.00	Q 60.00	244	LIBRERIA SAN MIGUEL	120146991	E581747135	16/04/2026	CARTAPACIO FAST
	15	Q	36.00	Q 540.00	268					FOLDER PLASTICO ACORDEON OFICIO
	10	Q	6.75	Q 67.50	291					ALMOHADILLA PARA SELLO MEDIANO AZUL
	10	Q	9.65	Q 96.50	291					GOMA TRANSPARENTE TUCAN
	1	Q	73.00	Q 73.00	291					GOMA ESCOLAR TUCAN 1 GALON
	1	Q	32.00	Q 32.00	293					COMPAS FAST METALICO ADAPTADOR
	1	Q	8.00	Q 8.00	293					COMPAS FASTMETALICO LAPIZ
	2	Q	18.00	Q 36.00	291					LIMPIA PIPAS FAST
	4	Q	8.50	Q 34.00	214					PALETA PEQUEÑA COLORES
	15	Q	3.00	Q 45.00	231					OVILLO DE LANA COLORES
	15	Q	0.75	Q 11.25	268					PORTA GLOBO COLORES
	5	Q	13.50	Q 67.50	291					MARCADOR ESCOLAR
	5	Q	20.00	Q 100.00	294					GLOBO LISO COLORES
	4	Q	26.00	Q 104.00	294					LEGOS PLASTICOS BOLSAS
	5	Q	25.00	Q 125.00	294					JUEGO METTA DOMINO/MEMORIAS
	4	Q	70.00	Q 280.00	291					CALCULADORA CASIO
	2	Q	295.00	Q 590.00	291					GUILLOTINA METAL
	2	Q	26.25	Q 52.50	241					RESMAS CON LINEAS CARTA
	5	Q	33.80	Q 169.00	267					TEMPERA TUCAN 12 COLORES CLASICA
	15	Q	13.75	Q 206.25	299					PINCEL TUCAN JUMBO
	6	Q	8.25	Q 49.50	293					YESO BARRA COLE JUMBO COLORES CAJA
	16	Q	5.50	Q 88.00	267					CARTUCHO DE TINTA PILOT AZUL
	16	Q	5.50	Q 88.00	267					CARTUCHO DE TINTA PILOT NEGRO
	16	Q	5.50	Q 88.00	267					CARTUCHO DE TINTA PILOT ROJO
	7	Q	12.50	Q 87.50	293					CRAYON CERA TUCAN JUMBO TRIANGULAR
	3	Q	6.50	Q 19.50	244					NOTHAS ADESIVAS PRECISIÓN
				Q 3,118.00						
44. COMPRA DIRECTA	2	Q	11,000.00	Q 22,000.00	141	TRANSPORTES MARIA LINDA	54348242	E581968956	21/04/2026	PAGO DE DOS BUSES DE VIAJE EXPRESO DE TOTONICAPÁN A TIKAL DEL DEPARTAMENTO DE PETÉN AL PERSONAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN Y VICEVERSA

45. COMPRA DIRECTA	10	Q 235.00	Q 2,350.00	286	COMERCIAL LA ESPERANZA	8341796	E581141970	08/04/2026	AZADON CON CABO DE 3 LIBRAS
	10	Q 495.00	Q 4,950.00	286					CARRETAS DE MANO PRETUL
	5	Q 2,200.00	Q 11,000.00	215					SEMILLA DE PINO BLANCO 1 LIBRA
			Q 18,300.00						
46. COMPRA DIRECTA	10	Q 340.00	Q 3,400.00	254	COMERCIAL LA ESPERANZA	8341796	E581146271	08/04/2026	MANGUERAS REFORZADAS DE 25 MTS.
	10	Q 60.00	Q 600.00	268					REGADERAS PLASTICA MEDIANAS
	100	Q 50.00	Q 5,000.00	268					BOLSAS DE ALMACIGO 4X8X3 MILLAR
	5	Q 2,400.00	Q 12,000.00	215					SEMILLAS DE PINO COLORADO 1 LIBRA
			Q 21,000.00						
47. COMPRA DIRECTA	25	Q 29.00	Q 725.00	268	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E581181204	09/04/2026	TUBOS DE 1/2
	1	Q 81.00	Q 81.00	283					ABRAZADERA DE 2 A 1/2
	12	Q 2.00	Q 24.00	268					UNIONES 1/2
	4	Q 8.00	Q 32.00	268					ADAPTADORES MACHO DE 1 1/2
	2	Q 145.00	Q 290.00	268					UNIONES DE REPARACIÓN DE 1 1/2
	2	Q 40.00	Q 80.00	283					CODOS 1 1/2hg
	6	Q 8.00	Q 48.00	268					CODOS 1 1/2 PVC
	12	Q 2.00	Q 24.00	268					CODOS DE 1/2
	10	Q 122.00	Q 1,220.00	268					TUBOS DE 1 1/2 PVC
			Q 2,524.00						
48. COMPRA DIRECTA	1	Q 65.00	Q 65.00	268	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E581220226	09/04/2026	TUBO DE ABASTO
	1	Q 13.00	Q 13.00	268					ROLLO DE TEFLON DE 1"
	1	Q 86.00	Q 86.00	283					CONTRA LLAVE A PARED 1/2 A 3/4
	1	Q 325.00	Q 325.00	268					SET DE ACCESORIOS PARA TANQUE DE SANITARIOS
	1	Q 41.00	Q 41.00	269					PEGAMENTO FUERTE DE PACHA
	1	Q 2.00	Q 2.00	268					ADAPTADOR MACHO
	1	Q 86.00	Q 86.00	283					CONTRA LLAVE A PARED
			Q 618.00						
49. COMPRA DIRECTA	8	Q 1,225.00	Q 9,800.00	268	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E581287533	10/04/2026	TUBOS PVC CORRUGADO DE 10"
50. COMPRA DIRECTA	150	Q 98.00	Q 14,700.00	274	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E581305892	10/04/2026	CEMENTO DE 5000 PSI
51. COMPRA DIRECTA	75	Q 89.00	Q 6,675.00	274	COMERCIAL EMMANUEL	40700399	E581644514	15/04/2026	SACOS DE CEMENTO
52. COMPRA DIRECTA	1	Q 50.00	Q 50.00	297	SERVICIOS TECNICOS LUZ DE VIDA	81680767	E581646509	15/04/2026	BASES DE FOTOCELDA
	1	Q 55.00	Q 55.00	299					CINTA ESCOTCH
	3	Q 450.00	Q 1,350.00	297					REFLECTORES DE 50 WHATTS LUZ CALIDA TECNOLITE
	1	Q 30.00	Q 30.00	283					BROCA PARA CONCRETO 3/8
	100	Q 0.20	Q 20.00	283					TORNILLO NEGRO DE UNA PULGADA Y MEDIA
	70	Q 22.00	Q 1,540.00	297					CABLE TSJ 3X10
			Q 3,045.00						
53. COMPRA DIRECTA	12	Q 145.00	Q 1,740.00	254	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E581647580	15/04/2026	PARES DE GUANTES 3M
	3	Q 35.00	Q 105.00	295					CAJAS DE MASCARILLAS QUIRURGICAS
	5	Q 252.00	Q 1,260.00	286					AZADONES C/CABO

	5	Q	81.00	Q	405.00	286					MACHETES
				Q	3,510.00						
54. COMPRA DIRECTA	30	Q	145.00	Q	4,350.00	254	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E581832760	17/04/2026	PARES DE GUANTES 3M
	30	Q	36.00	Q	1,080.00	268					LENTE PROTECTORES
				Q	5,430.00						
55. COMPRA DIRECTA	6	Q	695.00	Q	4,170.00	297	SERVICIOS TECNICOS LUZ DE VIDA	81680767	E581834860	17/04/2026	ICD 1136 LAMPARA LED MINI COBRA
	1	Q	47.00	Q	47.00	297					100W LM LT ITC 100W PULCERAS PARA TECHAR CORRIENTE 1/4
	5	Q	2,192.00	Q	10,960.00	297					REFLECTORES LED EXTERIOR 300W
	50	Q	4.00	Q	200.00	297					ABRAZADERAS GANCLER 1/4#4517
	4	Q	75.00	Q	300.00	282					TUBO CODUIT GALVANIZADO 1 1/4 3MTS
	10	Q	10.00	Q	100.00	268					TARUGOS AG 3814A S-10 8.5 PLASTICOS EN BOLSA DE 25 UNIDADES
				Q	15,777.00						
56. COMPRA DIRECTA	1500	Q	8.00	Q	12,000.00	275	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E581610679	15/04/2026	UNIDADES BLOCK 14X19X39 CM
57. COMPRA DIRECTA	1	Q	3,000.00	Q	3,000.00	121	MULTISERVICIOS HUGO RIVERA LA VOZ DE LA NUEVA ERA	22399577	E581457218	14/04/2026	POR PAUTA EN UNIDAD MOVIL CON INFORMACION DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN SOBRE EL PLAN DE CONTINGENCIA EN CUARESMA Y SEMANA SANTA Y MENSAJE DEL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE 2026
58. COMPRA DIRECTA	170	Q	30.00	Q	5,100.00	211	COMEDOR J & G	105536725	E582068495	22/04/2026	REFACCIONES
59. COMPRA DIRECTA	170	Q	40.00	Q	6,800.00	211	COMEDOR J & G	105536725	E582070457	22/04/2026	ALMUERZOS
60. COMPRA DIRECTA	1	Q	5,000.00	Q	5,000.00	121	LEOPOLDO SALVADOR BATZ SOCOP	52381226	E582093244	22/04/2026	PAUTA EN CANAL RED 25 CON INFORMACIÓN DEL PLAN DE CONTINGENCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN EN SEMANA SANTA Y CUARESMA 2026 Y MENSAJE DEL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE
61. COMPRA DIRECTA	1	Q	10,000.00	Q	10,000.00	121	MAS TELEVISIÓN	31780938	E582091268	22/04/2026	PAUTA TELEVISIVA Y REDES SOCIALES CON INFORMACIÓN DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN DEL PLAN DE CONTINGENCIA EN SEMANA SANTA 2026 Y MENSAJE DEL MEDIO AMBIENTE EN LOS MESES DE FEBRERO Y MARZO 2026
62. COMPRA DIRECTA	1	Q	5,000.00	Q	5,000.00	121	MARKETING & PUBLICIDAD	34760024	E582076625	22/04/2026	PAUTA EN PLATAFORMAS DIGITALES Y CANAL RED 25 CON INFORMACIÓN DEL PLAN DE CONTINGENCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN EN SEMANA SANTA Y CUARESMA 2026
63. COMPRA DIRECTA	1	Q	10,000.00	Q	10,000.00	121	TOTONISION	11852151	E582095646	22/04/2026	PAUTA TELEVISIVA Y REDES SOCIALES CON INFORMACIÓN DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN DEL PLAN DE CONTINGENCIA EN SEMANA SANTA 2026 Y MENSAJE DEL MEDIO AMBIENTE EN LOS MESES DE FEBRERO Y MARZO
64. COMPRA DIRECTA	35	Q	20.00	Q	700.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E579843955	13/03/2026	REFACCIONES
65. COMPRA DIRECTA	20	Q	850.00	Q	17,000.00	267	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E581307658	10/04/2026	CUBETA DE PINTURA DE ACEITE COLOR VERDE AGUA

	5	Q	850.00	Q 4,250.00	267					CUBETA DE PINTURA DE ACEITE DE COLOR VERDE PRADERA
				Q 21,250.00						
66. COMPRA DIRECTA	30	Q	145.19	Q 4,355.70	268	FFACSA.SA	22216235	E581312325	10/04/2026	TUBO DRENAJE DE 4" 80 PSI BLANCO
	20	Q	31.83	Q 636.60	268					TEE P/DRE. 4
	15	Q	28.18	Q 422.70	268					CODO/DRE.3 90G
				Q 5,415.00						
67. COMPRA DIRECTA	100	Q	95.00	Q 9,500.00	274	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E581607627	15/04/2026	SACOS DE CEMENTO 5,800 PSI
	63	Q	137.04	Q 8,633.52	281					VARILLA DE HIERRO DE 3/4"
	100	Q	10.00	Q 1,000.00	281					LIBRA DE ALAMBRE DE AMARRE DE AMARRE
				Q 19,133.52						
68. COMPRA DIRECTA	65	Q	40.00	Q 2,600.00	211	COMEDOR J & G	105536725	E581051521	07/04/2026	ALMUERZOS
69. COMPRA DIRECTA	250	Q	100.00	Q 25,000.00	244	IMPRENTA Y MANUALIDADES BELEN	45672563	E581596315	15/04/2026	PLANIFICADORES PARA FULL COLOR CON BARNIZ UV INTERIOR HOJAS BOND 80 GRAMOS IMPRESAS A UN COLOR CON LOGO DE MUNICIPALIDADES DE TOTONICAPÁN
70. COMPRA DIRECTA	200	Q	95.00	Q 19,000.00	274	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E581603745	15/04/2026	SACOS DE CEMENTO 5,200 PSI
71. COMPRA DIRECTA	6	Q	1,000.00	Q 6,000.00	294	LIBRERIA, PAPELERIA Y CURIOSIDADES SANDRA	24482137	E581607287	15/04/2026	JUEGOS DE TROFEOS DE 1RO, 2DO Y 3ER LUGAR PARA LOS JUEGOS DEPORTIVOS
72. COMPRA DIRECTA	40	Q	39.00	Q 1,560.00	268	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E581647165	15/04/2026	TUBOS DE 3/4 PVC
	10	Q	29.00	Q 290.00	268					TUBOS PVC DE 1/2"
	4	Q	2.00	Q 8.00	268					ADAPTADOR MACHO DE 3/4
	10	Q	3.00	Q 30.00	268					TEE DE 3/4
	2	Q	6.00	Q 12.00	283					NIPLE HG 1/2X2
	10	Q	2.00	Q 20.00	268					REDUCIDORES DE 3/4 A 1/2 PVC
	1	Q	320.00	Q 320.00	269					PEGAMENTO DE 1/4
	1	Q	35.00	Q 35.00	283					NIPLE HG DE 16"
	2	Q	8.00	Q 16.00	268					ROLLOS DE TEFLON DE 1/2
	1	Q	2.00	Q 2.00	268					ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2"
	2	Q	7.00	Q 14.00	268					CODO HG 1/2"
	2	Q	210.00	Q 420.00	283					LLAVES ITALIANAS DE 3/4 PVC
	1	Q	145.00	Q 145.00	283					LLAVE CORONA 1/2"
				Q 2,872.00						
73. COMPRA DIRECTA	1	Q	108.00	Q 108.00	268	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E581647882	15/04/2026	UNIÓN DE REPARACIÓN DE 1 1/4
	2	Q	210.00	Q 420.00	283					LLAVE DE 3/4
	4	Q	5.00	Q 20.00	268					ADAPTADOR MACHO 3/4
	2	Q	50.00	Q 100.00	268					UNIÓN DE REPARACIÓN DE 3/4
				Q 648.00						
74. COMPRA DIRECTA	6	Q	8.00	Q 48.00	268	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E581648161	15/04/2026	REDUCIDOR DE 1 1/2 A 1/2

	12	Q	2.00	Q 24.00	268					UNIONES DE 1/2"
	12	Q	2.00	Q 24.00	268					TAPONES DE 1/2"
	1	Q	320.00	Q 320.00	269					PEGAMENTO DE 1/4
	12	Q	2.00	Q 24.00	268					CODOS DE 1/2"
	12	Q	3.00	Q 36.00	268					TAPONES DE 3/4"
	4	Q	8.00	Q 32.00	268					UNIONES DE 1 1/2
	6	Q	15.00	Q 90.00	268					TE DE 1 1/2 PVC
				Q 598.00						
75. COMPRA DIRECTA	125	Q	90.00	Q 11,250.00	233	JC SPORT	110062663	E581705343	16/04/2026	SUDADERO DE TELA SPORT AFELPADA, COLOR AZUL MARINO DETALLES CELESTEY NARANJA, LOGOS BORDADOS ASOCIACIÓN DE BASQUETBOL TOTONICAPÁN
76. COMPRA DIRECTA	12	Q	450.00	Q 5,400.00	223	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E581708768	16/04/2026	METROS CUBICOS DE PIEDRIN
	12	Q	520.00	Q 6,240.00	223					METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO
	60	Q	8.00	Q 480.00	275					BLOCK VACIO
	50	Q	90.00	Q 4,500.00	274					CEMENTO 4060PSI
				Q 16,620.00						
77. COMPRA DIRECTA	200	Q	95.00	Q 19,000.00	274	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E581710150	16/04/2026	UNIDAD DE CEMENTO 5800 PSI
78. COMPRA DIRECTA	12	Q	450.00	Q 5,400.00	223	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E581710827	16/04/2026	METROS CUBICOS DE PIEDRIN
	12	Q	520.00	Q 6,240.00	223					METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO
				Q 11,640.00						
79. COMPRA DIRECTA	4000	Q	6.00	Q 24,000.00	275	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E581711246	16/04/2026	UNIDADES DE ADOQUIN
80. COMPRA DIRECTA	150	Q	95.00	Q 14,250.00	274	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E581711769	16/04/2026	UNIDADES DE CEMENTO 5200 PSI
81. COMPRA DIRECTA	8	Q	1,300.00	Q 10,400.00	267	JUQUIN COLOR	43284698	E581831411	17/04/2026	ADME PINTURA PASIFICO BLANCO CUB
	4	Q	1,300.00	Q 5,200.00	267					ADME PINTURA P/TRAFFICO AMARILLO CUB
				Q 15,600.00						
82. COMPRA DIRECTA	12	Q	350.00	Q 4,200.00	154	MULTISERVICIOS ELOHIM	34710604	E581901053	20/04/2026	12 HORAS DE ALQUILER DE EXCADADORA PARA REBAJAR MURO EN PARAJE LA COLINA CANTÓN XANTUN
83. COMPRA DIRECTA	4	Q	5,000.00	Q 20,000.00	328	NIK'	85026670	E582060656	22/04/2026	ASUS, VIVOBOOK 14, CORE 5 120U, 8GB, SSD 256GB, 14
84. COMPRA DIRECTA	60	Q	85.00	Q 5,100.00	274	FERRETERIA EL BARRENO	100377289	E582061342	22/04/2026	BOLSAS DE CEMENTO 4060 PSI
	6	Q	455.00	Q 2,730.00	223					NETROS CUBICOS DE ARENA
	6	Q	455.00	Q 2,730.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRÍN
				Q 10,560.00						
85. COMPRA DIRECTA	4	Q	18.00	Q 72.00	268	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E582061989	22/04/2026	MEDIOS CODOS DE 2"
	4	Q	30.00	Q 120.00	268					UNIONES DE 2 1/2 PVC
	3	Q	390.00	Q 1,170.00	268					TUBOS DE 2 1/2 250 PSI

	1	Q	33.00	Q	33.00	268					REDUCIDOR DE 2 1/2 A 2"
	4	Q	15.00	Q	60.00	268					CODOS DE 2"
	3	Q	255.00	Q	765.00	268					TUBOS DE 2" 250 PSI
	4	Q	75.00	Q	300.00	268					CODOS DE 2 1/2 PVC
	4	Q	75.00	Q	300.00	268					MEDIOS CODOS DE 2 1/2 PVC
				Q	2,820.00						
86. COMPRA DIRECTA	20	Q	15.00	Q	300.00	286	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E582062721	22/04/2026	SIERRA PARA TUBERIA
	2	Q	1,650.00	Q	3,300.00	268					TUBOS DE 5# 250 PSI
	3	Q	830.00	Q	2,490.00	268					TUBOS DE 4# 250 PSI
	10	Q	95.00	Q	950.00	274					BOLSAS DE CEMENTO
	6	Q	500.00	Q	3,000.00	268					UNIONES DE REPARACIÓN DE 3"
	3	Q	320.00	Q	960.00	269					PEGAMENTO PARA TUBERIA DE 1/4
	20	Q	70.00	Q	1,400.00	274					BOLSAS DE MAXIPASTA
	3	Q	540.00	Q	1,620.00	268					TUBOS DE 3" 250 PSI
	12	Q	60.00	Q	720.00	268					UNIONES DE 4"
	12	Q	41.00	Q	492.00	268					UNIONES DE 3"
	50	Q	52.00	Q	2,600.00	268					TUBOS DE 3/4 250 PSI
				Q	17,832.00						
87. COMPRA DIRECTA	1	Q	99.00	Q	99.00	283	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E582063566	22/04/2026	COPLA HG 3#
	2	Q	12.00	Q	24.00	268					ADAPTADORES MACHOS DE 2" PVC
	1	Q	805.00	Q	805.00	283					LLAVE DE BOLA ITALIANA 2"
	1	Q	40.00	Q	40.00	268					ADAPTADOR HEMBRA DE 3" PVC
	2	Q	12.00	Q	24.00	268					CODOS DE 2" PVC
	1	Q	38.00	Q	38.00	268					REDUCIDORES DE 3" A 2" PVC
				Q	1,030.00						
88. COMPRA DIRECTA	6	Q	80.00	Q	480.00	268	JOSELITO	35544376	E582064406	22/04/2026	SET DE CUERDAS D'ADDARIO EJ27N
	2	Q	190.00	Q	380.00	214					CLAVIJAS ALICE DE BRONCE NEGR AOS-022 V3P
	4	Q	95.00	Q	380.00	268					CUERDAS p/VIOLIN ANTON BRETON NVS-139
	4	Q	50.00	Q	200.00	214					PUENTE PARA VIOLIN 4/4
	3	Q	80.00	Q	240.00	299					CAPODASTRO MUSEDIO MC-6P/G CLASICA
	4	Q	150.00	Q	600.00	299					BREA SA-5001 GUSTAVE BERNARDEL
				Q	2,280.00						
89. COMPRA DIRECTA	1	Q	2,450.00	Q	2,450.00	141	TRANSPORTES TERESITA	27371263	E582167353	21/04/2026	SERVICIO DE TRANSPORTE DE TOTONICAPÁN A RETALHULEU CON MOVILIZACIÓN DENTRO DEL PERÍMETRO URBANO DEL 8 AL 10 DE ABRIL 2026
90. COMPRA DIRECTA	51	Q	89.00	Q	4,539.00	274	FERRETERIA CLASSICA	54821606	E582227860	23/04/2026	SACOS DE CEMENTO
	6	Q	585.00	Q	3,510.00	281					QUINTALES DE HIERRO LISO
	10	Q	620.00	Q	6,200.00	281					QUINTALES DE HIERRO DE 3/8 (ORIGINAL)
	16	Q	625.00	Q	10,000.00	281					QUINTALES DE HIERRO DE 1/2 (ORIGINAL)
				Q	24,249.00						

91. COMPRA DIRECTA	20	Q 375.00	Q 7,500.00	294	SERIGRAFIA LORENZ	37472275	E582236568	23/04/2026	TROFEOS
	150	Q 50.00	Q 7,500.00	294					MEDALLAS
			Q 15,000.00						
92. COMPRA DIRECTA	100	Q 89.00	Q 8,900.00	274	FERRETERIA CLASSICA	54821606	E582255546	24/04/2026	SACOS DE CEMENTO DE 4060 PSI
	15	Q 525.00	Q 7,875.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRIN
	15	Q 500.00	Q 7,500.00	223					METROS DE ARENA
			Q 24,275.00						
93. COMPRA DIRECTA	30	Q 525.00	Q 15,750.00	223	FERRETERIA CLASSICA	54821606	E582256895	24/04/2026	METROS CUBICOS DE PIEDRÍN
	625	Q 9.50	Q 5,937.50	275					BLOCK LLENO
			Q 21,687.50						
94. COMPRA DIRECTA	625	Q 9.50	Q 5,937.50	275	FERRETERIA CLASSICA	54821606	E582258073	24/04/2026	BLOCK LLENO
	30	Q 500.00	Q 15,000.00	223					METROS CUBICOS DE ARENA
	45	Q 89.00	Q 4,005.00	274					SACOS DE CEMENTO DE 4060 PSI
			Q 24,942.50						
95. COMPRA DIRECTA	10	Q 1,350.00	Q 13,500.00	322	MONTE ALTO GLOBAL SOLUTIONS	92898343	E582387353	27/04/2026	SILLAS GIRATORIAS CON APOYA BRAZOS
	1	Q 6,750.00	Q 6,750.00	322					MESA DE CONFERENCIA DE 4X8 PIES
			Q 20,250.00						
96. COMPRA DIRECTA	4	Q 500.00	Q 2,000.00	223	FERRETERIA CLASSICA	54821606	E582447216	28/04/2026	METROS CUBICOS DE ARENA
	50	Q 89.00	Q 4,450.00	274					SACOS DE CEMENTO PSI
	4	Q 525.00	Q 2,100.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRIN
			Q 8,550.00						
97. COMPRA DIRECTA	11	Q 2,174.23	Q 23,916.53	268	DURMAN	6005942	E582460379	28/04/2026	TIPO PVC ALCANTARILLADO
98. COMPRA DIRECTA	1	Q 2,450.00	Q 2,450.00	141	TRANSPORTES TERESITA	27371263	E582167353	23/04/2026	SERVICIO DE TRANSPORTE DE TOTONICAPÁN A RETALHULEU CON MOVILIZACIÓN DENTRO DEL PERÍMETRO URBANO DEL 8 AL 10 DE ABRIL 2026
99. COMPRA DIRECTA	1	Q 18,300.00	Q 18,300.00	268	FFACSA.SA	22216235	E582473004	28/04/2026	CISTERNA 10,000 LTS ROTOPLAST EQUIPADA
100. COMPRA DIRECTA	200	Q 95.00	Q 19,000.00	274	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E582475198	28/04/2026	CEMENTO 5000 PSI
101. COMPRA DIRECTA	6	Q 520.00	Q 3,120.00	223	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E582477468	28/04/2026	ARENA DE RIO M3
	6	Q 450.00	Q 2,700.00	223					PIDRIN M3
	25	Q 90.00	Q 2,250.00	274					SACOS DE CEMENTO
			Q 8,070.00						
102. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,422.00	Q 1,422.00	267	GRUPO SOLID (GUATEMALA) SOCIEDAD ANONIMA	5492343	E582483689	28/04/2026	CUBETA WALL LATEX ENT. SATIN ACCENT
	5	Q 318.00	Q 1,590.00	267					GALON WALL LATEX ENT SATIN ACCENT

			Q 3,012.00						
103. COMPRA DIRECTA	5	Q 1,137.00	Q 5,685.00	267	GRUPO SOLID (GUATEMALA) SOCIEDAD ANONIMA	5492343	E582486505	28/04/2026	CUBETA WALL LATEX ENT. MATE ACCENT
	1	Q 1,137.00	Q 1,137.00	267					GALON WALL LATEX BLANCO
	12	Q 16.15	Q 193.80	299					BROCHA ARTISAN (A) 1 IN
	12	Q 21.25	Q 255.00	299					BROCHA ARTISAN (A) 2 IN
	4	Q 53.55	Q 214.20	299					SET EXPERT PREMIUM 5 PZS
			Q 7,485.00						
104. COMPRA DIRECTA	77	Q 259.74	Q 19,999.98	271	DISTRIBUIDORA SAN MIGUEL	76743675	E582489431	28/04/2026	CAJAS PORCELANATO RAYMON BLACK
105. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,900.00	Q 1,900.00	294	LITOGRAFIA GUADALUPE	83733825	E582491134	28/04/2026	RECONOCIMIENTO HERMANADAD SANTA VERONICA
106. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,900.00	Q 1,900.00	294	LITOGRAFIA GUADALUPE	83733825	E582496926	28/04/2026	RECONOCIMIENTO EN CUADROS PARA FRANCISCO OLIVA DE LEÓN FRANCOS
107. COMPRA DIRECTA	3	Q 850.00	Q 2,550.00	294	LITOGRAFIA GUADALUPE	83733825	E582497442	28/04/2026	RECONOCIMIENTO ENTREGADO A CRS KARINA PRETZANTZIN CACTHO LIC RALIFE SERVICIO LIC MARCO ANTONIO RIVERA VARGAS
108. COMPRA DIRECTA	6	Q 950.00	Q 5,700.00	294	LITOGRAFIA GUADALUPE	83733825	E582497841	28/04/2026	RECONOCIMIENTO PROMOSIÓN ENRO
109. COMPRA DIRECTA	24	Q 450.00	Q 10,800.00	294	LITOGRAFIA GUADALUPE	83733825	E582498287	28/04/2026	RECONOCIMIENTOS A MAESTROS DISTINGUIDOS
110. COMPRA DIRECTA	1	Q 2,000.00	Q 20,000.00	187	DULCE BANDA	12538817	E582569443	29/04/2026	PRESENTACIÓN ARTÍSTICA CON DURACIÓN DE 5 HORAS EL DÍA 17 DE ABRIL DE 2026